ПРОТОКОЛ № 9
заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.01

при Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе
от 26 июня 2025 г.

(Заседание проведено в комбинированном
очном – удаленном интерактивном режиме)

Присутствовали 12 членов совета: Бурков А. Т., Вахрушев С.Б., Давыдов В.Ю.,
Кавокин К.В. (удаленно), Калашникова А. М., Коджаспиров Г.Е. (удаленно),
Кумзеров Ю. А., Кусраев Ю. Г., Орлова Т. С., Павлов В. В. (удаленно), Родина
А. В., Торопов А.А.

ПРОГРАММА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук по спец. 1.3.8 —физика конденсированного состояния.

Слушали защиту кандидатской диссертации Троифимука Андрея
дмитриевича на тему: «Формирование и структурные свойства
двухкомпонентных систем «детонационный наноалмаз-оксид графена»».

Научный руководитель:
ведущий научный сотрудник – заведующий лабораторией физики кластерных
структур ФТИ им. А. Ф. Иоффе к.ф.-м.н. Дидейкин Артур Ториевич.

Официальные оппоненты:
Долматов Валерий Юрьевич, д.т.н., начальник научно-исследовательской
лаборатории В.Ю. Долматова, ФГУП «Специальное конструкторско-
технологическое бюро «Технолог»;
Кумзеров Юрий Александрович, д.ф-м.н., главный научный сотрудник,
заместитель руководителя Отделения физики диэлектриков и
полупроводников, ФТИ им. А.Ф. Иоффе.

Ведущая организация: ФГБУВОиН «Санкт-Петербургский национальный
исследовательский Академический университет имени Ж.И. Алферова
Российской академии наук»

ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования членов
совета, за - 12, против - 0, недействительных – 0, присудить ученую степень
кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.8 — физика
конденсированного состояния Трофимуку Андрею Дмитриевичу (см.
явочный лист и протокол тайного голосования в личном деле соискателя).

Председатель диссертационного совета
д.ф.м.н.                                                                                            Ю. Г. Кусраев

Ученый секретарь
диссертационного совета
PhD                                                                                           А. М. Калашникова